
令和元年 12月 20日 

保護者の皆さま 

枚方市立長尾中学校 

校長 栗山 貴志  

学校への電話について 

 

師走の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育

活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 今年度、業務改善の推進と働き方改革の一環として、職員の勤務時間外の電話対応について見直しを進め

ておりました。６月にお知らせ致しました学校の電話対応時間に加えて、冬季休業期間（12 月 24 日から令

和 2年１月６日まで）について、以下のとおりと致します。 

また、学校からの発信専用として使用する携帯電話の番号につきましても再度お知らせ致しますので運用

について、ご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．冬季休業期間（12月 24日～1月６日まで）の電話対応時間について 

・平日      ― 午前８：00～午後５：30 

※平日の午後５：30～翌朝８：00まで、及び土、日、祝日は、転送電話に切替えます。 

 

 

 

  ※12月２８日から令和２年１月５日までの期間、転送電話に切り替えています。 

   12月 29日から令和２年１月３日までは学校は閉庁しています。 

 

2．使用する電話の番号 

発信専用  ０７０－２２９９－４２６５ ・ ０７０－２２９９－４２６６ ・ ０８０－９３０２－７００１ 

受信専用  ０５０－７１０２－９２３５  

 

※留意していただきたい点 

・学校からご家庭への電話は、上記の発信専用番号から発信します。上記番号で着信があれば、学校か

らの着信とご理解ください。   

・上記発信専用の携帯電話へ折り返し発信された場合、お受けできません。 

・ご家庭から学校へ電話をする際は、必ず、受信専用番号 ０５０－７１０２－９２３５ におかけください。 

・緊急の場合は、警察、消防・救急、最寄りの医療機関等または裏面の電話相談窓口へ連絡をお願いしま

す。 

・欠席、遅刻の連絡は FAXでしていただいてもかまいません。 FAX：072-868-1071 

 

以上 

【転送設定時の応答文言】お電話ありがとうございます。本日の電話受付時間は終了しておりま

す。恐れ入りますが、翌業務日の午前８時以降に改めておかけ直しください。 



各種相談窓口のご案内 

 

名称 電話番号 受付日時等 

警察 

交野警察署 

110 

072-891-1234 

24時間 

救急 

消防司令室 

119 

072-852-9800 

24時間 

すこやかホットライン 

大阪府教育委員会 

06-6607-7361 月－金 

9：30-17：30 

大阪府中央子ども家庭センター 072-828-0161 

 

月－金 

9：00-17：45 

休日夜間虐待対応 072-295-8737 24時間 

いじめ専用ホットライン 

枚方市教育文化センター 

072-809-7867 月－金 

9：00-17：00 

枚方市子ども総合相談センター 050-7102-3221 月－金 

9：00-17：30 

枚方少年サポートセンター 

育成支援室 

072-843-1999 月－金 

9：30-18：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


